
1 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 2017 - 34 

 

OGGETTO: 6 CONCESSIONE D`USO TEMPORANEA CAMPO DA CALCIO ED 

ANNESSO SPOGLIATOIO SITI PRESSO VILLAGGIO DOSSETTI A 

FAVORE DI U.S. REGGIO CALCIO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA PERIODO SETTEMBRE 2017 - MAGGIO 2018.   

 

Reggio Emilia, questo giorno 5 (cinque) del mese di luglio dell’anno 2017 nella sede 

dell’Azienda in Via Pietro Marani 9/1 Reggio Emilia 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

nominato con deliberazione dell’Assemblea dei Soci dell’ ASP “REGGIO EMILIA – Città delle 

Persone” n. 2016/3 del 11/01/2016,  si è riunito alle ore 9.00 a seguito invito del Signor Presidente, 

con l’intervento dei Signori: 

      

N. Componenti Carica Presenti Assenti 

1 RAFFAELE LEONI Presidente X  

2 GIUSEPPINA PARISI VicePresidente X  

   2 -- 

 

Assistono alla seduta il Direttore dell’Azienda: Maria Teresa Guarnieri 

e il segretario verbalizzante: Daniela Agosti 

Il Presidente RAFFAELE LEONI assume la presidenza e, riscontrato legale il numero dei presenti per 

deliberare validamente, dichiara aperta la seduta. 



2 

 

- 6 - 

CONCESSIONE D`USO TEMPORANEA CAMPO DA CALCIO ED ANNESSO SPOGLIATOIO 

SITI PRESSO VILLAGGIO DOSSETTI A FAVORE DI U.S. REGGIO CALCIO 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA PERIODO SETTEMBRE 2017 - MAGGIO 

2018.   

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che fin dal 2003 il Consiglio di Amministrazione dell’allora I.P.A.B. 

O.S.E.A. aveva autorizzato la concessione d’uso a titolo gratuito del campo da calcio e relativo 

spogliatoio situati all’interno del Villaggio Dossetti (allora Villaggio Belvedere), a favore della U.S. 

REGGIO CALCIO Associazione Sportiva Dilettantistica, come risulta da nota in atti I.P.A.B. 

O.S.E.A. al Prot. 1854 del 23.09.2003; 

DATO ATTO che negli anni successivi, avendo preventivamente verificato le esigenze 

espresse dalle strutture educative interne, tale concessione è stata sempre confermata e, da ultimo, 

per il periodo settembre 2016 – maggio 2017, come risulta con nota in atti dell’Azienda a protocollo 

generale n. 8079 del  15.09.2016;   

VISTA la nota in atti al Prot. Gen. 6735 del 21.06.17 con cui l’U.S. REGGIO CALCIO 

Associazione Sportiva Dilettantistica: 

 richiede autorizzazione all’utilizzo, a titolo gratuito, del campo sportivo e relativo spogliatoio 

per il periodo Settembre 2017 – Maggio 2018, nei pomeriggi di Martedì, Mercoledì, Venerdì e 

Sabato; 

 richiede contestuale accesso all’impianto sportivo durante i mesi estivi per effettuare 

l’annaffiatura del manto erboso, tramite l’impiego delle prese d’acqua presenti a bordo campo;  

 si impegna ad effettuare i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria inerenti il manto 

erboso, oltre a segnatura, pulitura degli spogliatoi e servizio di custodia; 

VALUTATO che: 

 l’utilizzo richiesto non limita né interferisce con le esigenze espresse dalle strutture educative 

interne al Villaggio, anzi ne consente l’utilizzo nelle restanti giornate ed orari; 

 le condizioni indicate sollevano l’Azienda dal sostenere costi diretti di manutenzione ordinaria 

e straordinaria del campo sportivo e di pulitura degli spogliatoi, garantendo, al contempo, la 

struttura in condizioni ottimali anche per la fruizione della stessa da parte dell’Azienda nei 

periodi di non utilizzo dell’associazione sportiva; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione, di cui alla Deliberazione n. 2016/5 del 

18.01.2016 e successiva deliberazione n. 2016/43 del 16.06.2016,  art. 9,  che individua i comodati 



3 

 

immobiliari e le concessioni temporanee di beni immobili fra le competenze del Consiglio di 

Amministrazione;   

RITENUTO opportuno, per quanto sopra, approvare la concessione temporanea d’uso a 

titolo gratuito del campo da calcio e relativo spogliatoio situati all’interno del Villaggio Dossetti a 

favore della U.S. REGGIO CALCIO Associazione Sportiva Dilettantistica per il periodo Settembre 

2017 – Maggio 2018 con utilizzo nelle giornate richieste e concedere contestualmente l’accesso 

all’impianto sportivo durante i mesi estivi per effettuare l’annaffiatura del manto erboso, 

autorizzando il Dirigente Area Risorse alla sottoscrizione di atti e contratti conseguenti; 

DATO ATTO che la gratuità della concessione, per le motivazioni espresse, non è da 

considerarsi per U.S. REGGIO CALCIO Associazione Sportiva Dilettantistica vantaggio 

economico di cui all'art. 12 della L. 241/1990; 

PRESO ATTO  del parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal 

Direttore, ai sensi dell’ art. 28 comma 6 dello Statuto aziendale;  

RICHIAMATO l’art. 28  dello Statuto aziendale  sulla validità e sullo svolgimento delle 

sedute che prevede, al comma 3, che il Consiglio deliberi a maggioranza assoluta dei votanti, 

prevalendo in caso di parità, il voto del Presidente e, al comma 5, che l’espressione del voto 

avvenga in forma palese, fatti salvi i casi in cui si tratti di questioni concernenti persone 

Si procede alla votazione in forma palese della presente deliberazione e il Consiglio di 

Amministrazione all’unanimità dei presenti 

D E L I B E R A 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate 

1) di autorizzare la concessione temporanea d’uso, a titolo gratuito, del campo da calcio e relativo 

spogliatoio situati all’interno del Villaggio Dossetti, per il periodo Settembre 2017 – Maggio 

2018, a favore della U.S. REGGIO CALCIO Associazione Sportiva Dilettantistica, che si 

impegna a effettuare i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria inerenti il manto erboso, 

oltre a segnatura, pulitura degli spogliatoi e servizio di custodia, unitamente all’accesso 

all’impianto sportivo durante i mesi estivi per effettuare l’annaffiatura del manto erboso; 

2) di autorizzare il Dirigente Area Risorse alla sottoscrizione di atti e contratti conseguenti; 

3) di dare comunicazione del presente atto alle Aree e Servizi interessati per i seguiti di 

competenza; 

4) di pubblicare il presente atto, entro sette giorni lavorativi dalla sua adozione, sull’albo pretorio 

on line dell’Azienda, per la durata di 10 giorni consecutivi;  



4 

 

5) di dichiarare la presente deliberazione esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione 

ai sensi dell’art. 6 del Regolamento di funzionamento del Consiglio di Amministrazione,  

approvato con deliberazione n. 2016/66 del 20/09/2016.  

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente 

 

                                                                     _ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Il Direttore esprime parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi 

dell’art. 28 comma 6 dello Statuto aziendale. 

 

                                                                                Il Direttore 

 

                                                       ___________________________________ 



5 

 

Delibera N.: 2017- 34 

 

 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

Cla/Fasc. 7.6.27/2016 

 

 

 

 

 

Reggio Emilia, li 05.07.2017 

 

 

 

 


		2017-07-13T14:34:07+0100
	LEONI RAFFAELE


		2017-07-13T15:04:13+0100
	Maria Teresa Guarnieri




